

Dansk Tennis Forbund

CVR-nr. 18 94 78 11

Årsrapport 2023



Indhold

Oplysninger om forbundet	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Revisionspåtegning – interne revisorer	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab 1. januar – 31. december	9
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	12

Oplysninger om forbundet

Dansk Tennis Forbund
Idrættens Hus
Brøndby Stadion 20
2605 Brøndby

Telefon: 43 26 26 60
Telefax: 43 26 26 70

Hjemmeside: www.tennis.dk
E-mail: dtf@tennis.dk

CVR-nr. 18 94 78 11

Hjemsted: Brøndby
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Henrik Thorsøe Pedersen (formand)
Thomas Kønigsfeldt (næstformand)
Joakim Thörring (kasserer)
Henrik Maris
Michael Grube Andersen
Peder Helmuth Hansen
Rasmus Gråskov
Dorte Klüwer
Jørgen Torpe Kann

Direktion

Emil Bødker

Revision

EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Momsregistrering

Dansk Tennis Forbund er som forening som hovedregel momsfrataget.

Ledelsesberetning

Dansk Tennis Forbund har i 2023 haft et overskud på 58 t.kr., hvilket er +439 t.kr. bedre end det budgetterede underskud på -381 t.kr. I 2022 havde Dansk Tennis Forbund et overskud på 86 t.kr. Ledelsen betragter det økonomiske resultat som tilfredsstillende.

Indtægter

Dansk Tennis Forbunds samlede indtægter var i 2023 13.912 t.kr., hvilket er +377 t.kr. bedre end budgettet på 13.535 t. kr. I 2022 var de samlede indtægter 12.231 t.kr.

De højere end budgetterede indtægter skyldes primært stigende indtægter fra sponsorer og donationer, hvilket har haft en positiv indvirkning på de samlede indtægter.

I forhold til 2022 udgør de samme poster omkring sponsorer og donationer også en betydelig positiv forskel, ligesom der har været betydelige forhøjede indtægter i form af tilskud fra Danmarks Idræts Forbund og Team Danmark.

Udgifter

Dansk Tennis Forbunds udgifter udgjorde i 2023 13.854 t.kr., hvilket er -62 t.kr. mindre end budgettet på 13.916 t.kr. I 2022 var de samlede udgifter 12.231 t.kr.

Udgiftsniveauet for 2023 er steget med +13% i forhold til året før. Dette kan henføres til øgede aftaler med Team Danmark og DIF, hvilket afspejles i omkostninger relateret til opfyldelsen af disse aftaler. Derudover er aktiviteten inden for padel steget i takt med den stigende aktivitet og det stigende medlemstal.

Begivenheder indtruffet efter den 31. december 2023

I perioden fra regnskabsårets afslutning til aflæggelsen af årsrapporten er der ikke indtruffet forhold, som vurderes at have væsentlig indflydelse på vurderingen af årsrapporten.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

	Note	Regnskab 2023	tkr. Budget 2023	tkr. Budget 2024	Regnskab 2022
INDTÆGTER					
Kontingenter, unioner		3.734.172	3.819	3.824	3.613.646
Kontingenter, unioner - forsikringsdel		474.234	392	487	392.700
Tilskud, Danmarks Idræts-Forbund		5.844.000	5.844	5.917	5.183.000
Tilskud - Team Danmark		1.100.000	1.100	1.180	886.736
Sponsorindtægter		1.111.049	905	1.100	667.304
Donationer		485.000	400	600	161.206
Øvrige indtægter	1	1.163.479	1.075	1.303	1.326.040
Indtægter i alt		13.911.934	13.535	14.411	12.230.632
UDGIFTER					
Elite- og talentområdet	2	3.535.596	3.830	3.941	2.881.102
Turneringsområdet	3	2.595.519	2.930	2.619	2.757.208
Klubudviklingsområdet	4	742.122	573	770	420.592
Projekt "Bevæg dig for livet"	5	1.055.000	1.055	1.080	1.035.000
Uddannelsesområdet	6	414.090	423	800	501.589
Kommunikationsområdet	7	1.450.298	1.284	1.276	1.116.353
Sekretariatetsomkostninger	8	1.388.249	1.250	1.250	1.251.213
Personaleomkostninger	8	1.159.687	1.146	1.335	1.205.110
DIF, kollektive forsikring		474.234	392	487	392.700
Diverse omkostninger		84.667	70	100	94.257
Ledelse	9	559.748	586	776	361.163
Generalforsamling	9	36.460	60	45	47.083
Internationale organisationer		343.338	302	344	238.053
Danske Tennis Veteraner		15.000	15	15	15.000
Udgifter i alt		13.854.008	13.916	14.837	12.316.423
Årets resultat		57.926	-381	-426	-85.791
Resultatdisponering					
Overførsel til fri egenkapital		57.926			
		57.926			

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

	Note	<u>2023</u>	<u>2022</u>
AKTIVER:			
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Forudbetalinger		325.321	211.797
Debitorer		659.312	322.906
Tilgodehavender i alt		<u>984.633</u>	<u>534.703</u>
Likvide beholdninger		<u>6.617.050</u>	<u>7.582.483</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>7.601.683</u>	<u>8.117.186</u>
AKTIVER I ALT		<u><u>7.601.683</u></u>	<u><u>8.117.186</u></u>
PASSIVER:			
Egenkapital			
Fri egenkapital	10	5.014.824	4.956.898
Egenkapital i alt		<u>5.014.824</u>	<u>4.956.898</u>
Gældsforpligtelser			
Kortfristet gæld			
Kreditorer		318.255	873.675
Skyldige omkostninger		321.209	184.492
Hensat feriepengeforpligtelse		398.517	387.037
Skyldig moms		123.932	58.769
Forudmodtaget indtægter		805.888	1.157.405
Mellemregning - DIF		619.058	498.910
Kortfristet gæld i alt		<u>2.586.859</u>	<u>3.160.288</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>2.586.859</u>	<u>3.160.288</u>
PASSIVER I ALT		<u><u>7.601.683</u></u>	<u><u>8.117.186</u></u>
Eventualforpligtelser	11		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

	Regnskab 2023	tkr. Budget 2023	tkr. Budget 2024	Regnskab 2022
Indtægter:				
1 Øvrige indtægter				
Ranglistelicens	736.000	760	745	688.776
Terminsafgift	303.762	250	258	272.693
Renteindtægter	22.936	0	0	0
Øvrige indtægter	100.781	65	300	364.571
Øvrige indtægter i alt	1.163.479	1.075	1.303	1.326.040
Udgifter:				
2 Elite- og talentområdet				
Udgifter:				
Talentudvikling, rejsetilskud m.v.	290.657	350	385	317.024
Individuel støtte	307.686	280	285	236.733
Davis Cup - Elite	-78.849	38	38	-347.372
Federation Cup	72.263	90	65	1.294
U 12	104.007	120	120	97.237
U 14	154.545	130	130	132.130
U 16	-1.750	15	50	5.421
U 18	19.525	5	10	10.044
Junior Grand Slams	29.067	30	20	55.299
ITF Gruppe 2	48.952	50	50	0
Elitecentret inkl. trænerløn og - omkostninger	2.589.493	2.722	2.788	2.373.292
Elite- og talentområdet i alt	3.535.596	3.830	3.941	2.881.102
3 Turneringsområdet				
DM - UDE	128.379	145	144	154.288
DM - INDE	81.893	68	80	78.822
UM - UDE	-136.013	-100	-119	-109.469
UM - INDE	493	5	7	3.977
Holdturnering for Juniorer	-10.592	15	5	6.521
Holdturnering for Seniorer	-465.979	-440	-496	-441.114
Holdturnering for Veteraner	-16.555	-15	-15	0
Davis Cup	-171.953	-25	0	58.352
Future	315.590	300	400	227.340
Officials	5.716	15	0	9.668
DTF Cup	0	0	0	12.053
Padel holdturnering	-81.695	-106	-155	-47.955
Padel DM	56.988	64	50	63.995
Padel masters	0	0	0	20.186
Padel individuel turnering	-47.900	-15	-74	-11.304
TID TOUR	15.892	-21	-29	0
Pickleball	0	0	-15	0
Pickleball DM	0	0	11	0
Ny struktur	35.883	25	35	36.042
Kampagne - God opførsel	24.326	20	0	273
Løn mv., konsulent og turneringschef	2.861.046	2.995	2.790	2.695.533
Turneringsområdet i alt	2.595.519	2.930	2.619	2.757.208

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

	Regnskab 2023	tkr. Budget 2023	tkr. Budget 2024	Regnskab 2022
4 Klubudviklingsområdet				
Trænerhus	212.656	78	135	138.042
Aktivitets- og udviklingspulje	24.541	25	25	35.305
Padel	504.925	450	525	247.245
Pickleball	0	0	75	0
Kørestolstennis	0	20	10	0
Klubudviklingsområdet i alt	742.122	573	770	420.592
5 Projekt "Bevæg dig for livet"				
DTF årsværk	1.055.000	1.055	1.080	1.035.000
DTF egenfinansiering	1.055.000	1.055	1.080	1.035.000
6 Uddannelsesområdet				
Tenniscoach kursus	-15.727	-10	-10	19.064
Hjælpetræner kursus	-10.147	-30	-35	-28.110
Grundlæggende træneruddannelse	-166.752	-220	-210	-171.782
Andre kurser	4.962	0	15	-5.214
Focus kurser	343	10	10	-3.608
DIF diplomtræneruddannelse	9.287	30	10	4.335
Padeltræneruddannelse	-220.927	-250	-290	-104.395
Pickleballtræneruddannelse	0	0	-10	0
Uddannelse af kursusinstruktører/underv.	35.465	45	45	10.376
Revision materiale E-learning	49.141	55	60	30.668
Nationalt tennisseminar	0	15	15	10.065
Løn mv., uddannelsesskonsulent	728.445	778	1.200	740.190
Uddannelsesområdet i alt	414.090	423	800	501.589
7 Kommunikationsområdet				
Løn mv., journalist og koordinator	774.803	750	767	512.148
Digital strategi	104.413	100	80	131.199
TV/livestreaming	113.021	120	117	79.072
Mærkesføring	97.028	55	100	59.481
Drift tennis.dk	78.041	60	77	53.360
Sponsoromkostninger	196.740	134	50	122.106
Sociale medier	28.931	35	35	21.830
Nyhedsbreve	57.321	30	35	51.149
Diverse	0	0	15	86.008
Kommunikationsområdet i alt	1.450.298	1.284	1.276	1.116.353

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

	Regnskab 2023	tkr. Budget 2023	tkr. Budget 2024	Regnskab 2022
8 Sekretariatsomkostninger				
Møder	38.578	20	20	16.756
Porto og fragt	6.093	10	10	6.015
Telefon og internet	44.704	25	25	37.341
Kontorartikler	53.910	20	20	14.934
Gaver, blomster o. lign.	4.570	10	10	2.737
Rejser og transport	4.232	20	20	198
Husleje	386.116	340	360	367.729
Reparation og vedligeholdelse	0	10	10	0
Nyanskaffelser	12.587	100	100	13.329
Løn, feriepengeregulering og lønrefusioner	11.480	80	80	89.899
Honorar	170.632	150	150	162.348
Forsikringer	23.613	30	30	10.678
Renteudgifter	0	25	25	39.117
IT-udgifter	519.677	370	370	372.441
Div. Omkostninger	112.057	20	20	117.691
Sekretariatsomkostninger i alt	1.388.249	1.250	1.250	1.251.213
Personaleomkostninger	1.159.687	1.146	1.335	1.205.110
	2.547.936	2.396	2.585	2.456.323
9 Ledelse				
Repræsentation	0	20	15	8.183
Møder og faglige samarbejdsfora	204.253	175	175	117.424
Andre mødeaktiviteter i organisationen	21.974	25	25	29.413
Internationalt arbejde	333.521	366	371	206.143
Event	0	0	190	0
Ledelse i alt	559.748	586	776	361.163
Generalforsamling	36.460	60	45	47.083
	596.208	646	821	408.246

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

10 Egenkapital

Fri egenkapital	Primo	Årets tilgang	Årets afgang	I alt
Fri egenkapital	4.956.898	57.926	0	5.014.824
Fri egenkapital i alt	4.956.898	57.926	0	5.014.824
Egenkapital i alt	4.956.898	57.926	0	5.014.824

11 Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser for DIF-lån til 10 klubber, i alt kr. 1.037.500

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Dorte Klüwer Jakobsen

På vegne af: Dansk Tennis Forbund

Serienummer: 04423502-f0de-41a1-bf6a-bf97c50d343f

IP: 80.208.xxx.xxx

2024-02-26 09:38:18 UTC



Erik Joakim Thørring

På vegne af: Dansk Tennis Forbund

Serienummer: 989bfd5-81a0-4a8f-8d1b-42988c548eb2

IP: 152.115.xxx.xxx

2024-02-26 09:45:25 UTC



Thomas Carlo Kønigsfeldt

På vegne af: Dansk Tennis Forbund

Serienummer: a071e12a-f092-4b56-8367-136a5edb5acd

IP: 109.59.xxx.xxx

2024-02-26 10:21:34 UTC



Emil Bødker

På vegne af: Dansk Tennis Forbund

Serienummer: dd008ca4-b590-4e2c-9327-d0eb62979a43

IP: 193.138.xxx.xxx

2024-02-26 11:38:42 UTC



Henrik Charles Maris

På vegne af: Dansk Tennis Forbund

Serienummer: 85296e73-ae79-44b2-8994-1fe09f064c12

IP: 152.115.xxx.xxx

2024-02-27 09:36:24 UTC



Jørgen Torpe Kann

På vegne af: Dansk Tennis Forbund

Serienummer: b75bdf0d-f95a-4e25-b829-66e699cad5a1

IP: 217.63.xxx.xxx

2024-02-27 09:55:05 UTC



Penneo dokumentnøgle: BOBX5-FCGMG-OAKTY-6KD57-TFJQJ-4DI51

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Henrik Pedersen

På vegne af: Dansk Tennis Forbund

Serienummer: 627a2db6-eacb-44e4-afe4-e84b4880b35e

IP: 131.164.xxx.xxx

2024-02-28 08:20:09 UTC



Rasmus Gråskov

På vegne af: Dansk Tennis Forbund

Serienummer: 173be439-5abd-4276-8be5-4a6770cb3b5a

IP: 87.49.xxx.xxx

2024-02-29 14:05:35 UTC



Michael Grube Andersen

På vegne af: Dansk Tennis Forbund

Serienummer: 2f1d0457-3525-40e7-89fe-89900df6d1a5

IP: 87.58.xxx.xxx

2024-02-29 14:33:51 UTC



Peder Helmuth Hansen

På vegne af: Dansk Tennis Forbund

Serienummer: 5c90eaab-3a46-496e-9713-a905fc190aea

IP: 95.154.xxx.xxx

2024-03-01 06:41:51 UTC



Ulrik Benedict Vassing

Statsautoriseret Revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: dbdbced1-73fa-4c08-a5ed-d22c87023417

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-03-01 09:26:10 UTC



Penneo dokumentnøgle: BOBXS-FCGIMG-OAKTY-6KD57-TFJQJ-4D151

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**